
  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Škola na konci dubna opět ožila. Pálení čarodějnic každoročně rozproudí v dětech i v dospělých 
chuť si zablbnout a zasoutěžit v čarodějnických kostýmech. Kdo nezaváhal, ten si připravil i 
nějakou dobrotu na oheň. Soutěžilo se, fandilo a dovádělo. Oheň vzplanul na školním hřišti a 
během krátké chvíle v jeho plamenech zmizela i čarodějnice Matylda.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANKETA MEZI ŽÁKY NAŠÍ ŠKOLY PŘINESLA ZAJÍMAVÉ VÝSLEDKY: 
 

JAKOU MÁŠ OBLÍBENOU POHÁDKU/FILM? 

1. SHREK 

2. GRINCH 

3. MRAZÍK 

4. S ČERTY NEJSOU ŽERTY 

5. SPIDER-MAN 

6. DOBA LEDOVÁ 

7. PRINCEZNA ZE MLEJNA 

8. SNĚHURKA 

9. LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ 

10.  NA VLÁSKU 

   

CO TĚ POTĚŠILO NA VÁNOCE?                                                        CO TĚ PŘEKVAPILO? 

1. DÁRKY                                                                                              1. MOBILNÍ TELEFON 

2. NÁVŠTĚVA, RODINA                                                                      2. KOSMETIKA 

3. PENÍZE                                                                                             3. ELEKTRO 

 

S KÝM TI BYLO HEZKY? 

1. S RODINOU 

2. S KAMARÁDY 

3. PŘÍTELEM, PŘÍTELKYNÍ 

 

CO TĚ ROZESMÁLO? 

1. SÁM DOMA 2 - ZTRACEN V NEW YORKU 

2. SLUNCE, SENO…… 

3. MR.BEAN 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POJĎME SE SEZNÁMIT 
S KRUHEM POMOCI 

Jedná se o bezplatnou službu pro 
dospělé od 18 – 64 let z okresu 
Most se zdravotním postižením 
nebo znevýhodněním, kteří mají 
obtíže v oblasti sociálních doved-
ností a komunikace, při používání 
veřejných míst a služeb nebo 
při sebeuplatnění. 

Když jsme osobně navštívili 
prostory Kruhu pomoci, dostalo se 
nám vlídného přijetí. Sociální 
pracovníci si s námi hodně povídali, 
zajímali se o naše potřeby a přání, 
nabídli nám čaj a křupky. Měli jsme 
možnost nahlédnout do kuchyňky, 
vybarvovali jsme mandaly a 
vyrobili pěknou krabičku z papíru. 

Čas plynul v dobré náladě a v nás 
zůstala vzpomínka na milé a 
obohacující setkání. 

Tato služba sociální rehabilitace je 
poskytována ve 4. patře budovy a 
hotelu Kapitol, nacházející se 
v centru Mostu u 1. náměstí. 



                         p. uč. Petr Rak se pustil se žáky 6. tříd do výroby příbytku pro hmyz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Posuďte sami. Není výsledek parádní? 

Při používání aku vrtačky je potřeba zručnost a pečlivost. 

Domeček chlapci naplnili přírodním materiálem. 

SLEDUJTE NA ŠKOLNÍ 

ZAHRADĚ, KDO SE DO 

DOMEČKU NASTĚHOVAL 

JAKO PRVNÍ. 
 

BUDE TO ŠKVOR? 

ZLATOOČKO? 

NEBO BERUŠKA? 



 

 

 

 

Vybarvi postupně sluníčka, když aktivitu vyzkoušíš:  
       

           NATRHAT NA LOUCE KYTKU DO VÁZY            

         MALOVAT KŘÍDAMI NA ZEM 

         HRÁT VENKU NA SCHOVKU  

         NAJÍT V TRÁVĚ ČTYŘLÍSTEK 

         KOUKAT SE NA HVĚZDY 

         VYROBIT SI ZMRZLINU 

         BĚHAT VENKU V DEŠTI 

         SBÍRAT LESNÍ PLODY (jahody, borůvky, maliny)                

         JET VLAKEM NA VÝLET A CESTOU VŠEM MÁVAT 

         UDĚLAT SI PIKNIK V PŘÍRODĚ (jídlo venku na dece) 
 

                                                         

 

 

 

 

 

 

https://blog.rohlik.cz/2021/08/02/10-aktivit-ktere-byste-meli-o-prazdninach-s-detmi-jeste-stihnout /https://lesito.cz/tvoreni-pro-
deti/https://dibujos-online.com/colorear/picnic-3-para-colorear/ www.google.com / www.recepty.cz 

               JAHODOVÁ ZMRZLINA S JOGURTEM 
Suroviny: 

 250 gramů jahody 
 120 gramů jogurt bílý 
 2 lžičky vanilkový cukr 
 1 lžička citronová šťáva 

Postup: 
Z jahod odstraníme stopky, plody omyjeme 
studenou vodou, rozmixujeme a vmícháme do 
nich jogurt, cukr a citronovou šťávu. Směs 
nalijeme do misek a necháme zmrznout. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



https://www.freepik.com/free-photos-vectors/maze-worksheet 

Dnes 5. června jsme začali se „závěrečkami“ Praktickou 
zkouškou z předmětu Ruční práce. Vyšívalo se, skládaly se 
harmoniky z papíru, vypalovalo se a vypichovalo. Žáci se čtyři 
vyučovací hodiny plně soustředili na svou práci. Výsledkem 
byly vyšité květiny, vypalovaný kůň, tulipány z papírových 
kuliček, věnec z papíru a vypichovaný Batman a Spiderman. 
 
Napsala: Mgr. I. Týnecká 
Foto: Mgr. I. Týnecká 
 
   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pinterest.de/pin/objetos-alimentos-y-vestimenta--971018369630194296/ 

 



 
V režii toaletní papír 

Každoroční projekt -  Školní rekordy, je vždy skvělou možností, kdy se jako škola můžeme 
všichni sejít a trochu si zařádit. Pro letošní rekord byl vybrán toaletní papír, kterého se sešlo 
baťovských 399 kusů. Škoda, že jsme nepřizvali i paní uklízečky, které by nám jistě ze 
svých zásob finální počet navýšily. 

Tolik hrátek, které toaletní papír poskytuje, si počátkem realizace paní učitelka Prošková 
ani neuvědomovala. Na papír ji skákala jedna soutěž za druhou a najednou byl seznam 
obsáhlý na vyplnění celého dopoledne. Takto dlouhý čas jsme bohužel vyčleněný neměli, 
tudíž na mnoho soutěží nedošlo. Jestli se chcete vydovádět tak jako my, určitě 
doporučujeme pár toaletních papírů a hlavně skvělých kamarádů. 

text: Mgr. Žaneta Prošková 
foto: Mgr. Ivana Týnecká 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rok se s rokem sešel a nastal čas loučení s nejstaršími žáky naší školy.  Slavnostní a bujará nálada 
ovládla prostory školy od začátku do konce celého ceremoniálu.  Naši čerství absolventi nejdříve 
tanečním krokem prošli špalírem, ve kterém to vřelo ovacemi. Potom následovalo „šerpování“ 
věnci, rány rychlých špuntů a slavnostní přípitek, který zpečetil význam okamžiku loučení. Po 
chvíli se areálem školního hřiště nesl zvuk sborového zpěvu všech žáků i učitelů, bylo dojemné 
sledovat malé i velké zpěváky s jakým zápalem se do rozlučkové písně opřeli. Na závěr si každý 
deváťák vypustil k nebi svůj balónek jako symbol ukončení jedné životní etapy a začátek té nové, 
zatím neznámé. Úsměvy a radostné výkřiky střídaly dojetí, někdo zamáčkl i slzu v oku. Přejeme 
našim absolventům, aby z Palachovky vykročili pravou nohou! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Text a foto: Mgr. B. Kučerová 



 

 

 

Pojďte s námi k jezeru, projdeme se pamětí... 
 

V neděli 25. 6. v 10.00 hodin  

Sraz u dětského hřiště s majákem u jezera Most.  

Procházka s poutavým vyprávěním 

o zajímavostech starého i nového Mostu.  

Akce je zdarma a je určena pro všechny věkové kategorie. 

 

 

 

Interaktivní představení – park Šibeník 

3. 7. 2023 - 21. 7. 2023 

Jedná se o  interaktivní představení, vedené 
formou přednášky, která  je určena pro děti 
z MŠ a ZŠ na  téma život dinosaurů. 

Naši dinosauři jsou ovládáni 1 až 2 operátory 
a interagují s obecenstvem. Děti tak získávají 
dojem, že se setkávají se živým tvorem.  

Délka programu je cca 100 minut. 

Cena vstupného:  
 

Děti do třetích narozenin zdarma.  
Dětská 300 Kč od 3 – 15 let; Dospělá 350 Kč  
Rodinné vstupné: 
2 dospělý a 2 děti 1200 Kč 
2 dospělý a 3 děti  1450 Kč 
 

Slevy nelze kombinovat a nelze platit kartou. 
Platba jen v hotovosti. 

 



 

NN Night run Most 
 

Sobota 12. srpen 2023 15:30 - 22:30 
 
NN NIGHT RUN MOST je největší tradiční běžeckou událostí v Mostě na 1. náměstí.  
Každý rok startuje okolo 1500 běžců ve všech kategoriích, 9. ročník.  
 

Jde o zážitkový běh NN NIGHT RUN na 10 km, Štafeta KPMG 2x5km, 
AVON BĚH za zdravá prsa na 5 km a Rodinný běh, který se uskuteční v centru Mostu.  
Nebudou chybět dětské závody KIDS CUP ani nezávodní NUTREND FAMILY RUN. 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pumptracková dráha (= cyklistické sportoviště) u jezera Matylda 
 
U   východního  cípu  jezera  Matylda  nedaleko   Mostu   vznikla   pumptracková   dráha. 
Atrakce pro milovníky adrenalinu a bikrosových kol je vhodná pro začátečníky i zkušené. 
Překážky vysoké metr až 1,45 metru.  
 
Pumptrack je typ dráhy pro bicykly, který využívá jako hnací sílu pumpování, tedy pohyb 
nahoru a dolů. Cyklisté tímto způsobem mohou cvičit rovnováhu a různé dovednosti. 
 

 
 

Naučná stezka Ressl Most 

Zážitkový park Ressl je novým krásným místem, kam stojí za to vyrazit i s dětmi.  

Najdete tu řadu nových stanovišť se zvířátky a zajímavosti ze světa přírody.  

Vybrat si můžete ze dvou okruhů. Kratší je zcela sjízdný s kočárkem a na odrážedle.  

Na druhém potkáte pár schodů a vyhlídku.  

 
 

                                                                      www.kudyznudy.cz 


